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KOMUNIKAT PRASOWY 

 

List kandydatów PiS do Parlamentu RP do mieszkańców podlaskiej wsi 

 

Szanowni Państwo, Drodzy Rolnicy i Mieszkańcy Podlaskiej Wsi, 

 

Mija kolejna już kadencja Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej.  

 Wybory to właściwy moment, aby przedstawić problemy nurtujące rolników i polską wieś. 

Nie sposób jednak zapomnieć o patologiach w administracji rolnej oraz instytucjach obsługujących 

rolnictwo, obsadzonych w większości działaczami związanymi z rządzącą koalicją PO-PSL. Ten 

nieudolny rząd przez 8 lat nie reagował na problemy rolnictwa, zaniedbywał potrzebne działania i 

nieskutecznie bronił interesów polskich rolników, co w konsekwencji spowodowało w rolnictwie 

niestabilność produkcji i zagrożenia ekonomiczne dla gospodarstw rolnych, takie jak:  

 niesprawiedliwie niskie dopłaty bezpośrednie dla polskich rolników, w porównaniu ze 

średnią stawką w Unii Europejskiej, 

 konieczność płacenia absurdalnych kar za przekroczenie kwot mlecznych, 

 niesprawiedliwe rekompensaty z tytułu afrykańskiego pomoru świń (ASF) i upadek hodowli 

trzody chlewnej na Podlasiu, 

 bałagan przy szacowaniu i brak godziwych odszkodowań za klęskę suszy w rolnictwie, 

 brak rekompensat dla producentów za wprowadzenie rosyjskiego embarga na polskie mleko 

i mięso.  

 nieopłacalność produkcji rolnej w wielu kierunkach produkcji 

 

Prawo i Sprawiedliwość ma, kompleksowy program rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich, który 

w latach 2006-2007 został sprawdzony, gdy sprawowałem funkcję ministra rolnictwa i rozwoju wsi. 

Kiedy Prawo i Sprawiedliwość rządziło w Polsce, twardo i skutecznie broniliśmy naszych, polskich 

spraw w Unii Europejskiej, wprowadzając wiele korzystnych dla rolników rozwiązań, takich jak 

np.: dopłaty do owoców miękkich, tańsze paliwo rolnicze poprzez zwrot akcyzy zawartej w paliwie,  

dopłaty do materiału siewnego, dopłaty do żywienia dzieci w szkołach i do konsumpcji mleka w 

szkołach,  

wsparcie dla szkół rolniczych i doradztwa rolniczego. Wprowadziliśmy wiele nowych formy 

płatności dla rolników-płatność cukrowa, płatność do roślin energetycznych, płatność zwierzęca 

oraz płatność uzupełniająca do powierzchni roślin przeznaczonych na paszę uprawianych na 

trwałych użytkach zielonych. W efekcie działań rządu PiS doprowadzono też do stabilizacji i 

opłacalności na kluczowych rynkach rolnych jak rynek mleka i owoców miękkich, na rynku cukru 

powiększono krajowe kwoty produkcji o 100 tys. ton i zachowano produkcję cukru w Łapach, 

zmniejszono do dysparytet w dochodach pomiędzy gospodarstwami domowymi rolników i w 

mieście.   

Tylko Prawo i Sprawiedliwość ma obecnie przygotowany kompleksowy program rozwoju i 

wsparcia obszarów wiejskich. Celem naszego programu jest ekonomiczne, społeczne i ekologiczne 
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rolnictwo oraz zagospodarowane obszary wiejskie jako atrakcyjne miejsce zamieszkania, pracy i 

relaksu. Troską naszą jest stabilność i dobra przyszłość naszej wsi. Z tak określonego celu wynika, 

że będziemy dążyć do zachowania jak największej liczby rodzinnych gospodarstw rolnych, 

zapewniając im jednocześnie stabilne możliwości funkcjonowania na jednolitym rynku Unii 

Europejskiej. Jeśli wygramy wybory to: 

1. Wznowimy negocjacje z instytucjami Unii Europejskiej, prowadzące do wyrównania 

warunków konkurencyjności dla polskich rolników w ramach przeglądu WPR w 2016 roku 

2. Będziemy dążyć do wyrównania poziomu dopłat bezpośrednich dla polskich rolników do 

poziomu europejskiego, 

3. Skutecznie obronimy polską ziemię i lasy przed wykupem przez cudzoziemców, poprzez 

uchwalenie ustawy przeciwdziałającej spekulacjom z zakupem ziemi, 

4. Zwiększymy wsparcie krajowe i ze środków unijnych na rozwój rolnictwa i obszarów 

wiejskich oraz przeznaczymy większe środki z polityki spójności na rozwój polskiej wsi,  

5. Będziemy wspierać i chronić gospodarstwa rodzinne jako podstawę polskiego rolnictwa, 

6. Zapewnimy bezpieczeństwa produkcji rolnej, poprzez większe wsparcie z budżetu Państwa 

ubezpieczeń upraw rolnych i hodowli zwierząt oraz  

7. Wprowadzimy system realnych rekompensat za szkody spowodowane klęskami 

żywiołowymi i szkody łowieckie oraz usprawnimy procedury szacowania szkód, 

8. Będziemy zwalczać oszustwa i nadużycia pośredników na szkodę rolników oraz nieuczciwe 

praktyki handlowe wobec przetwórstwa w sieciach handlowych, 

9. Zapewnimy równy dostęp do edukacji, opieki lekarskiej, kultury, Internetu dla mieszkańców 

obszarów wiejskich, 

10. Zachowamy system ubezpieczeń KRUS dla rolników i przywrócimy poprzedni wiek 

emerytalny dla rolników, a szczególnie usuniemy krzywdzący kobiety 67 lat jako wiek 

emerytalny.  

 

Polska musi określić własną wizję rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich, uwzględniającą naszą 

tradycję, zasoby tkwiące na wsi, aspiracje jej mieszkańców. Instrumenty Wspólnej Polityki Rolnej, 

nie powinny być biernie przyjmowane, ale uzupełniać Narodową Politykę Rolną, służyć do 

osiągania wcześniej zdefiniowanych w tej polityce celów rozwojowych polskiego rolnictwa. 

Wkrótce po wyborach uchwalimy taką politykę wraz z wieloletnim planem finansowym, 

wspierającym rozwój rolnictwa i polskiej wsi, co pozwoli zapewnić stabilizację produkcji rolnej w 

dłuższym niż rok okresie. 

  

Od Państwa – rolników i mieszkańców wsi, naszych wyborców zależy, czy Program Prawa i 

Sprawiedliwości będzie realizowany przez najbliższe 4 lata oraz czy tak potrzebne zmiany na 

podlaskiej wsi zostaną wprowadzone przez kompetentnych i doświadczonych ludzi, którzy wiedzą 

jak to zrobić.  

 

 W dniu wyborów 25 października 2015 roku prosimy o Państwa głos. 

 

 

Krzysztof Jurgiel 

Szef Okręgowego Sztabu Wyborczego  

Woj. Podlaskiego  

 


